
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000001799 建設工事

指名

土木一式 詳細業種
土木第85号 大原立木線道路新設改良工事工事番号及び工事名
福知山市三和町大原地内工事場所
自 平成25年11月 5日 ～ 至 平成26年 2月28日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

指名競争入札 総価契約
平成25年10月30日入札・見積日 11時0分 電子入札
施工延長Ｌ=225.2ｍ／道路土工 N=1式、舗装復旧工 A=1,140ｍ2、擁壁工 Ｌ=115ｍ、側溝
工 L=179.0ｍ、取壊し工 Ｎ=1式

価格競争

植村 俊明
足立 一正

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

株式会社赤井土木

上田土建株式会社

北山建設株式会社

共立工業株式会社

大永産業株式会社

大立工業株式会社

株式会社トミタ

福井土木株式会社

株式会社ＢＬＵＥ ＷＯＲＬＤ

株式会社細見工業

12,301,000

12,324,000

13,500,000

12,279,000

12,800,000

13,550,000

14,180,000

14,100,000

13,100,000

辞退

－

－

－

失格（最低制限価格未

－

－

－

－

－

備考

joho09031u
テキストボックス
 最高予定価格：１４，２４６千円（税抜き） 最低制限価格：１２，２９５千円（税抜き）



1回目
入札価格(円)
(評価値)

2回目
入札価格(円)
(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

5回目
入札価格(円)
(評価値)

11

12

三和建設工業株式会社

メイコー建設株式会社

12,298,000

指名及び入札状況閲覧簿

落札

辞退

企業名又は委任先名項
番 備考



土木 85

参加させな
か っ た 者 、
そ の 理 由

（条件付一般競
争入札の場合）

契 約 の 相 手 名 称

住 所

（指名競争入札の場合）

第１回変更契約

第２回変更契約

第３回変更契約

第４回変更契約

三和建設工業株式会社

福知山市三和町千束502

隣接地権者宅への進入路の取り合い形状確認や現場での湧水対策協議に時間
を要し、工事着手までに不測の時間を要したため、工期期限の平成２６年２月２８
日を平成２６年３月２８日とします。

○　№7付近から発生する湧水について、高密度ポリエチレン管φ75で対応します。
L=56.0ｍ○施工協議の結果、№4付近の民有地側は空積の石垣があり構造物取壊
しが困難であるため、既存側溝の片壁を残します。これらのことにより、構造物破砕
量を変更減とします。構造物破砕V=61.7ｍ3⇒39.0ｍ3○施工協議及び住民協議の
結果、民有地とPU型側溝の間をコンクリートで間詰めします。間詰め面積A=5.91ｍ2

第 大原立木線道路新設改良 工事

契約金額（消費税
及び地方消費税
を含む）

(随意契約の場合）

円

当該資格（入
札参加条件）

最高予定価格
(税込み）

最低制限価格
（税込み）

12,912,900
14,958,300

12,909,750

円

円

変更額

変更工期

変更理由

変更契約日

変更額

変更工期

変更理由

変更契約日

変更額

変更工期

変更理由

変更額

変更工期

変更理由

変更契約日

変更契約

平成26年 2月25日0

379,050 平成26年 3月14日

平成25年11月 5日 ～ 平成26年 3月28日

～

～

～

円

円

円

円

指名者の指名理由

相手方の選定理由

地域性他により、入札参加資格者名簿で「土木一式」のB・A等級に登

録された者から９者を選定し、評定を反映させる業者を３者、合計１２者

を選定した。

号


